
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
13.10.2020 № 9194/1

О внесении изменений в приказ от 
08.11.2018 № 11005/1 «Об 
утверждении формы общей 
характеристики основной 
образовательной программы»

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 21.08.2020 № 1076 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ от 08.11.2018 № 11005/1 «Об утверждении формы общей 
характеристики основной образовательной программы» (далее – Приказ), изложив 
пункт 4 Приложения № 1 к Приказу в следующей редакции:
«4. Описание обязательных требований к поступающим на обучение (при их 
наличии)
В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры (утвержден приказом Минобрнауки России от 21.08.2020 
№ 1076, с последующими изменениями и дополнениями).».

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в течение двух рабочих дней со 
дня его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и 
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника Управления 
образовательных программ Соловьеву М.А.

Первый проректор по 
учебной и методической 
работе

Лаврикова Марина Юрьевна

mailto:org@spbu.ru


2


